
受講会則 
本会則は、ミュージックスクールウッドのレッスンを受講いただく上での重要事項を記載したも
のです。内容をご熟読いただき保管くださいますようお願い申し上げます。 

■入会・契約期間 

[入会] 
　本会則をご確認の上、所定の入会申込書(または申込フォーム)に必要事項をご記入(ご入力)、お
よび本会則の同意確認欄へご署名(チェック✔)の上、ご提出(送信)いただきましたら、ミュージッ
クスクールウッドへの受講契約が成立したものとし、入会とさせていただきます。 
ただし、以下に該当する場合は、当校の判断により入会をお断りする場合がございます。 
　○入会金およびレッスン料が定められた期日までに支払われていない方、またそのおそれがあ 
　　る方 
　○日本語によるコミュニケーションが困難で、受講に支障をきたすおそれがある方 
　○疾病や障害などにより、講義の進行や運営に影響を及ぼす恐れがある方 
　○暴力団または反社会的な組織の関係者 

[未成年者の入会] 
　未成年者のご入会には、あらかじめ保護者の方の同意が必要になります。 
また、入会に同意した保護者は本会則に基づく責任を本人と連帯して負うこととします。 

[契約期間] 
　コースごとに定められた期間をいいます。 
契約期間はコースごとに異なりますが、1ヶ月ごとの自動更新となります。契約期間途中の退会や
コース変更等を希望される場合は、必ず所定の期日までにお手続きをお願いいたします。 

■入会金・レッスン料(月謝)・その他費用 

[入会金] 
　入会時に、所定の入会金をお支払いいただきます。コースにより金額は異なります。 

[レッスン料] 
○受講コースごとにレッスン回数とレッスン料が定められています。 
　各コースの料金につきましては、WEBサイトまたは受付にてご確認ください。 
○ウッドへの受講契約が成立した時点でレッスン料が発生いたしますので、定められた期日まで 
　にお支払いください。 
○受講契約期間内は、出欠にかかわらず、原則としてレッスン料を毎月お支払いいただきます。 
　また、遅刻・早退・欠席や途中退会など、いかなる事情が発生した場合も返金できませんので、 
　あらかじめご了承ください。 
○コースの改定等に伴い、レッスン料を変更する場合がございます。その場合はメールマガジンや 
　ホームページにて事前にご案内させていただきます。 



[その他費用] 
○発表会等の有料イベントの参加費はレッスン料に含まれまておりません。ご参加の際には別途 
　お支払いが必要となります。 
○レッスン内容により教材をご購入いただく場合があります。(1,000～2,000円程度) 

[支払い方法・支払い日] 
○当校が定めるレッスン料を、口座振替の方法によって毎月27日に翌月分としてお支払いいただ 
　きます。ただし、引き落としが始まるまでは、受付またはお振込にてお支払いとなります。 
○初心者コース・入門コースは月末までに翌月分のレッスン料を受付または振込にてお支払いいた 
　だきます。 

[未納入] 
　レッスン料が未納の場合、督促のご連絡を差し上げることがございますのでご了承ください。 
お支払いが滞った場合、お支払いが完了するまでレッスンの受講をお断りし、退会手続きをとら
せていただくことがございますのでご留意ください。ただし、退会月までのレッスン料はお納め
いただくことになります。 

■レッスン受講　 

[レッスン日程・会場] 
●固定制個人・グループレッスンの場合 
　レッスンは原則として決められた曜日・時間・会場にて行います。 
　当校の都合により変更する場合は事前にご案内させていただきます。 

●フリータイム制個人レッスンの場合 
　レッスンは原則としてご予約いただいた日時・会場にて行います。 
　当校の都合により変更する場合は事前にご案内させていただきます。 
《フリータイム制個人レッスン予約・変更について》 
　○当月分～翌月分をご予約になれます。(月謝納入がお済みの場合) 
　○ご予約は「受付」または「お電話」にて承ります。 
　○ご予約は先着順となります。ご希望通りのお時間にお取りできないことがございますので、 
　　あらかじめご了承ください。 
　○各校で行っているフリータイムレッスンの中から、目的に合わせて科目を選択できます。 
　　(作曲・DTM・ボーカル・ギター・ベース・ピアノ・キーボードなど) 
　○１回60分のレッスンを、30分単位で組み合わせられます。 
　○ご予約いただいたレッスンの変更は月１回(60分)までとなります。 
　　変更期日はレッスン日の３営業日前までです。それを過ぎますと、欠席されてもレッスン消化 
　　となり、予約の取り直しはできません。 
　○当日のレッスン予約や、営業時間外および休校日のご予約・変更はお受け致しかねます。 
　○ご予約をしなかった分は、翌月まで繰越ができます。ただし、繰越月の月謝が未納の場合や 
　　退会した場合は無効となります。 

※原則として、講師・スタッフおよび受講生以外の方がレッスンを行っている教室に入ることは 
できません。ただし、当校の許可により入会を希望する第三者の見学を受け入れる場合がござい
ます。　　 
　　 



[欠席連絡・臨時休講・代講] 
○レッスンを欠席・遅刻の際は、受付までなるべくご連絡をお願いいたします。 
　ただし、レッスンの代講はできません。 
○当校の都合によりやむを得ず休講となった場合は、後日改めて代講を行います。なお、退会 
　後の受講は出来かねます。 
○臨時休講の際は、メールまたはお電話にてご連絡いたしますので、入会申込書(申込フォーム)に 
　は、必ず連絡がつくメールアドレス・お電話番号をご記入(ご入力)くださいますようお願いいた 
　します。 

[レッスン時の写真撮影等について] 
　講師および当校の許可無くレッスン時の写真撮影・録画・録音を行うことはお断りいたします。 

■禁止事項 

　以下の事柄を行った、または行ったと当校が判断した場合は、受講不適格とみなし、受講の継
続をお断りすることがございます。また、その場合も授業料の返金は行いませんので、あらかじ
めご了承ください。 
・レッスンを妨害する行為 
・他の受講生および関係者に対する政治・宗教・商行為などの勧誘活動 
・他の受講生および関係者に対する恐喝・暴行・その他迷惑行為 
・当校のレッスンの撮影・録音・およびその内容の第三者に対する公開・提供・販売行為 
　(ただし、私的使用に限り一部許可する場合がございます) 
・レッスン料を滞納し、督促しても納入しない場合 
・当校の設備等を故意または重大な過失により損壊した場合 
・当校の定める必要書類に虚偽の記述を行い、提出した場合 

■各種手続き 

[退会手続き] 
　ご都合により退会を希望される場合は、原則として退会したい月の8日までに「退会届」を受付
までご提出ください。(郵送の場合は退会したい月の8日必着) 
期日を過ぎますと、翌月末日をもって退会となり、翌月までのレッスン料が発生いたします。 
また、退会手続きが完了するまでのレッスン料は、出欠にかかわらずお納めいただくこととなり
未納入金がある場合には退会後であっても全て完納していただくものとします。 

[休会手続き] 
○ご事情により1ヶ月以上の欠席をされる場合、休会制度をご利用になれます。 
　(コースによりこの制度がないものもございます) 
○レッスン枠・定員枠を確保するため、レッスン料の半額のお支払いが必要です。 
○休会したい月の前月8日までに、受付へ直接またはお電話にてご連絡ください。 
　長期欠席となる場合には一旦退会されることをおすすめいたします。 
　ただし再入会される場合は入会金が必要になります。 

[コース変更手続き] 



　別のコースへの変更を希望される場合には、変更したい月の前月8日までに、受付にてお手続き
をお願いいたします。 

[住所等の変更] 
　お引越し等により、現在登録している住所や電話番号等が変更になった場合は、受付までお早
めにお知らせください。 

■その他 

　当校にて生じた盗難、障害その他の事故については、当校の責に帰すべき事由による場合を除
き、当校は一切損害賠償の責を負いません。 
また、受講生間に生じたトラブルについては当事者間で解決するものとし、当校は一切その責を
負いません。 

■個人情報の取扱 

○当校に提出された個人情報(氏名・住所・電話番号・メールアドレス等)は、原則として運営上必　 
　要な場合を越えて本人の承諾なく第三者に提供することはございません。 
○当校の講師・スタッフその他関係者のプライバシーに関するお問い合わせには、一切応じられ 
　ませんのであらかじめご了承ください。 
○例外として、法令の定めにより、国の機関もしくはそれに準ずる団体の業務に協力する必要が 
　ある場合、および緊急に受講生や関係者の生命・財産などへ危険が及びかねない事態が発生し 
　た場合は、本人の承諾の有無にかかわらず個人情報を開示することがございます。 
○レッスンやイベントで当校が撮影した写真・映像などは、当校のホームページ、広告などで使用 
　することがございます。ご自身の写った写真・映像の使用に不都合がある場合は、受付にお申 
　し出ください。 

■お問い合わせ先 

　ミュージックスクールウッド　総合受付 TEL. 03-3341-8846 


